
ORIGINALE 
 
 

   COMUNE DI FIANO 
   (Provincia di Torino) 

 

 
DETERMINAZIONE 

Ufficio Tributi 

n. 127 del 16 dicembre 2016  
 

 
OGGETTO 

Affidamento in concessione del servizio di gestione , riscossione e 
accertamento dell'imposta di pubblicità e dei dirit ti sulle pubbliche 

affissioni. Periodo 1 gennaio 2017 - 31 dicembre 20 21. 
Aggiudicazione provvisoria 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 11.11.2016 è stato approvato il Ca-

pitolato Speciale d’Appalto per la concessione in oggetto; 

- con propria determinazione n. 105 del 14.11.2016 è stata indetta la gara mediante pro-

cedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione a favore 

della ditta che presenterà l’offerta più elevata a favore del Comune ed approvato il ban-

do di gara; 

- il bando di gara e la documentazione allegata sono stati pubblicati all’Albo pretorio e sul 

sito web del Comune; 

- le offerte dovevano essere presentate entro il 12 dicembre 2016 - ore 12,30. 

- con determinazione n. 122 del 12.12.2016, dopo la scadenza del termine stabilito per la 

presentazione delle offerte, si procedeva alla nomina della Commissione Giudicatrice, ai 

sensi dell’art. 77, comma 3 del D.Lgs. 50/2016. 

Esaminato il verbale di gara in data 13 dicembre 2016 dal quale risulta che 

l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione comunale è risultata quella della ditta 

I.R.T.E.L. s.r.l con sede in Viale Partigiani n. 8 - Nizza Monferrato, partita IVA 

00873440051 e che, pertanto, la stessa risulta aggiudicataria in via provvisoria dell'affida-



mento del servizio di gestione, riscossione e accertamento dell’imposta di pubblicità e dei 

diritti sulle pubbliche affissioni per il periodo 1.1.2017/31.12.2021. 

Considerato che sussistono i motivi di opportunità relativamente all’affidamento, in 

via provvisoria, dell'appalto e verificata l’inesistenza di vizi di legittimità, ai fini dell’eventuale 

esercizio dell’autotutela. 

Ritenuto pertanto opportuno: 

- prendere atto ed approvare il  verbale n. 1 in data 13.12.2016 della Commissione Giudi-

catrice, 

- affidare in via provvisoria alla ditta I.R.T.E.L. s.r.l con sede in Viale Partigiani n. 8 - Nizza 

Monferrato, partita IVA 00873440051 l’appalto del servizio di gestione, riscossione e ac-

certamento dell’imposta di pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per il periodo 

1.1.2017/31.12.2021. 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario respon-

sabile ai sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 

267 del 18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello Statuto comunale. 

DETERMINA 

Di prendere atto ed approvare il verbale della Commissione di gara del servizio in 

oggetto in data 13 dicembre 2016. 

Di affidare in via provvisoria alla ditta I.R.T.E.L. s.r.l con sede in Viale Partigiani n. 

8 - Nizza Monferrato, partita IVA 00873440051 l’appalto del servizio di gestione, riscossio-

ne e accertamento dell’imposta di pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per il pe-

riodo 1.1.2017/31.12.2021. 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, 

l’aggiudicazione diverrà efficace solo dopo la verifica del possesso dei requisiti richiesti dal 

bando di gara. 

Di dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa. 

Dare atto inoltre, ai sensi della legge n. 136 in data 13 agosto 2010, che ai fini del-

la tracciabilità dei pagamenti l’operazione di pagamento fa riferimento al CIG Z321C0527B. 

I dati relativi all’affidamento vengono pubblicati sul sito internet istituzionale 

dell’ente nella sezione “Amministrazione aperta - Bandi di gara e contratti” ai sensi 

dell’art. 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 



 

 



Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma 

del presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Fiano, 16/12/2016 

 
Il Funzionario Responsabile 
(Gianfranco DEAGOSTINI) 

 
 

 
 
 
 

 
        Visto, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, nonché 
dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 
 
        Fiano, 16/12/2016 Il responsabile del servizio finanziario 
 Gianfranco DEAGOSTINI 
  
 
 
 
 

Emessi mandati nn. --- in data  --- 

 
 
 

CERTIFICATI DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale di questo Comune 
con il n.       per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Pubblicato inoltre nell’apposita sezione del sito internet comunale 

� ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 (Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimen-
ti amministrativi) 

� ai sensi dell’art. 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 (Bandi di gara e contratti) 
 
        Fiano, _________________________ 

Il responsabile della pubblicazione 
(Loretta ETERNO) 

 
 
 
 
 
DXBASE.DOC-20160714DG-DG 

 
La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Comunale in data  
 

Il Segretario Comunale 
(Stefania VENTULLO) 

 
 


